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Appenzell'Außerrhoder Staatskalender.

Groß
Standeskommission.

er Rat h.

Srm.

18«?

186«
18«?

1868

Reg. Landammann Iohs. Roth, vr. jur.,
in Teufen, Präsident 1812

Landammann Iohs. Hohl in Herisau 1813
Landsstatthalter I. U. Eugster in Urnäsch 1522
Landsstatthalter Jakob Hohl in Heiden 1««4
Landsseckelmeister I, U, Sutter in Bühler 18Z2
Landöhauptm. I. M. Meper in HeriSau 1823
Landsfähnrich Daniel Hofstetter in Gais 182«

Die von den Gemeinden gewählten Mitglieder.

Urnäsch.

1866 Gemeindehauptmann Joh. Friedr. Alder 182S
1864 Job. Jakob Gabler
1865 Alt'Gemeindehauptm. Joh. Jakob Frehner 1808

Herisau.
1839 Gemeinderichter Johannes Frischknecht 181«
1861 GemeindegerichtSpräfident I. Ludw. Merz 1817

Alt-Rathsherr Johann Heinrich Fisch 1827
1863 Rathsherr Arnold Heinrich Tanner 1831
1863 Gemeinderichter H, Meier, eidg. Stabsmaj. 1832

Alt'Landsgatthalter Emmanuel Meper 1813
Alt.Kleinrath Gottlieb Kruse 1822

1867 Gmdhptm. Emil Meyer, eidg. Stabsmajor I8Z«
» Gemeinderichter JohS. Sturzenegger 1823

1868 Reallehrer.Joh. Jakob Altherr. 18IS
Schwellbrunn.

I8S9 Gemeindehauptmann Johannes Zülli. I8«4
186« < Joh. Martin Tanner 1814
1864 Gemeindeschreiber Joh. Ulrich Zuberbühler 1828

Hundweil.
1864 Gemeindehauptmann Bartholome Würzer 1813
186» Joh. Ulrich Häuser 181«

Stein.
1839 Gemeindehauptmann Jakob Reifler 1812
186« Sebastian Stricker. 182«

Schönengrund.
1863 Gemeindehauptmann Johannes Müller 1826

Waldstatt.
1839 Gemeindehauptmann I. Jakob Schlapser 1813

I. Jak. Steingruber 1813

Teufen.
1863 Gemeindehauptmann Jakob Walser 1827

Zeugherr Johann Jakob Hauser 1822
1866 Gemeindehauptm. Christ. Graf, n>eä. vr. 1821

RathSherr Job. Ulrich Walser 1826
186« Alt'LandShauptmann Daniel Schefer. 1816

18S;>
1866

1862
1867
1863

1863
1866
1867

1866
186«
1864

1839
1864

186S

1839
18««
1867

1867

1839

1868

1868
18S9
1868

1868

1839
1867
186«

1863

1863

1863
186«

Bühler.
Scharfschützenhauptm. JohS. Grubenmann
Alt-Gemeindehauptmann JohS. Fisch

Speicher.
Gemeindehauptmann Joh. Konrad Eugfter

Leonhard Kafi
Gemeindeschreiber Jakob Altherr

Trogen.
Bataillonskommandant Joh. Ja'ob Hohl
Gemeindehauptmann Joh. Konr, Schläpfer

Joh. Jakob Bruderer

Rehetobel.
Alt-Gemeindehauptm, I. Heinr. Müllhaupt
Alt-Rathsherr Johann Heinrich Schläpfer
Gemeindeschreiber Johann Heinrich Lutz.

Wald.
Gemeindehauptm. Joh. Ulrich Niederer
Alt'RathSherr Johann Jakob Bänziger

Grub.
Gemeindehauptmann Joh. Ulrich Wieser

Heiden.
RathSherr Johann Konrad Züft
Gemeindehauptmann Iohs. Sonderegger
Alt-Rathsherr Eduard Tobler-Bühler.

Wolfhalden.
Gemeindehauptmann Johannes Graf.

Tobias Tobler
Alt-Gemeindehauptmann Sebastian Tobler

Lutzenberg.
Alt-Lavdseckelmeifter I. G. Euler.

Walzenhausen.
Pfarrer Iohs. Schönholzer
Alt-RathSherr Johanne« Niederer.
Gemeindehptm. Joh. Konrad Kellenberger

Reute.
Gemeindehauptmann I. I. Sturzenegger

1826

I8«7
1827
1828

182«
1833
I8IS

1822
1818
1826

1816

1824

182»
1823
1833

1817
1828
I8«7

1815

1823
1821
181«

1819

Alt-Gemeindehauptm. Joh. Ulrich Eisenhut 1823
Gemeindehauptmann Joh. Heinrich Kern 1811
RathSherr Joh. Jakob Mösle, Major 1829

Äa»M.
RathSschreiber Laurenz Engwilln von

St. Gallen, tn Herisau 1819
Landschreiber Johannes Fäßler von Rehetobel,

in Trogen 1824

Ämtsduner.
Landweibel I. I. Locher v. Rehet., in Trogen 18S4
StandcSläufer Johann Jakob Rotach von

Schwellbrunn, in Herisau 1833



Obergericht.
Erw.
'.839

1863
1864

1864

Geb.
Alt-Landammann Jakob Zellweger, meS.

vr., in Trogen, Präsident (1839). 18V3
Alt-LandShauptmann Gottlieb Rohner in

HeriSau, Vizepräsident (ld64) 1814
Alt-Gmvhptm. I. G. Züst in Lutzenberg 1524
A!t°Gmdhpt,n,C,Luß, meä.Nr.,inHeiden 1803
Alt-Gmdhptm. Joh. Jakob Menet in Gais 1813
Alt-Landsfähnrich B. Widmer in Herisau 1816
Alt-Gemeindehauptmann Johann Georg

Zellweger, nie<I. vr., in Speicher 1833
Alt.Gmdhptm. Iohs. Schläpfer in Speicher 18t6

1864 Alt-Gemeindehauvtmann Johann Konrad
Büchler, rne<I. vr., in Schwellbrunn

18S7 Kommand. Heinrich Kellenberger in Heiden
Alt-Kriminalrichter Joh. Ulrich Meier in

Hundweil
Alt-GemeindegerichtspräsidentJoh, Konrad

Allherr in Speicher
1868 Alt-Gemeindehauptman Joh. Georg Tan.

ner in Herisau

Wbergerichtsschreiber.
1866 Gottwalt Niederer tn Trogen

Kleiner Rath.
(Die mit * bezeichneten Mitglieder bilden das Kriminal- und Valizeigericht.)

Erw. Hinter der Sitter. Geb.
1832 Johannes Schläpfer von Schwellbrunn,

Präsident (1863), in HeriSau I8U9
1863 *Alt-Gmdhpt. Jobs. Schlapfer, Vizepräsident

(I»67), tn Schwellbrunn. 1811
1864 Kontingentshptm. I. K. Knöpfel in Urnäsch 1823
,866 ^Alt'RathSherr S. Zellweger in Urnäsch 182»
1863 Michael Schläpfer v. Rehetobel, in HeriSau 1822
18«3 *Alt-Gmdhp,m. I. Laur. Tanner in HeriSau 1813
186» Alt-Gemeindehauptmann Johanne« Bühler 1811
1867 Altrathsherr Ulrich Knöpfel in Hundweil 1823

Altrathsherr I. I. Weiler in Hundweil 18 >3
1839 Friedrich Reifler in Stein 181»
186» Johann Jakob Stricker in Stein 1826
1867 Alt.Rthsd.J.Nefv.Brunnad..Schönengrd. 182»
1863 Johannes Schläpfer in Waldstatt. 1829

Erw. Vor der Sitter.
186« -Job. Ulrich Loppacher, Präsident (1864),

in Trogen
1863 "M-Groftrath Johannes Engster, Vizepräff.

deut (1867), in Speicher
1868 Alt-Goßrath Johannes Tobler in Teufen
1867 Scharfschiitzenhptm. I. U. Fisch in Bühler

AltRathshr. I. I. Rohner in Rehetobel
1864 *Alt-Gmdhauptm, JohS. Rechfteiner in Wald
186« Altrathshr.Bischofbergerv. Heiden, inGrub

Kontbptm. I, I. «rüst von Gais, in Heiden
Alt-Rathsherr Jakob Graf in Wolfhalden
Alt-Rathshr, B. Bänziger, in Lutzenberg
Heinrich Kellenberger, in Walzenhaustn
Christian Rohner in Reute

1864
1867
1868
186«
1861
1864 ^Johannes Höhener in GaiS

Hauptleut' und Räthe.
Erw.

1864
186«
18»3
1867
I8S9
1863
I«64
1839
I8b6
1864
1867
1868

183«
186«
18S7

1«6«

NrnZsch, erbaut 1417.
Johann Jakob Gähler, reg. Hauptmann
Joh. Fr. Alder v. Schwellbrunn, Hauptm.
Johann Friedrich Nef, Gemeindeschreiber
Joh. Konrad Frick, Alt-Gemeindehauptm.
Ulrich Bodenmann
Johann Jakob Nabulon
Johannes Nef
Johann Jakob Nef
Johann Ulrich Frehner
Johannes Ammann
Johannes Zellweger von Trogen
Elias Pfändler von glawpl
Johann Jakob Bodenmsnn.....
Johann Konrad Frehner

Herisau, 78».

I. I. Diem v. SchweUbrunn, reg. Hptm.
Emil Meper, Hauptm., eidg. Stabsmajor
Joh. Ulr. Grunholzer v. GaiS, Gmoschrdr.
Johann Konrad Hrebner von Urnäsch.
Johann Jakob Mettler

Geb. 1861
1862

1823 1863
1823 »

184« 1864

1«I« »

1821 1866
1827 »

1814 1867
1833
1813 >

1813
1823 186«
1827
1837
1819 «'

I««9 1864
183» 1868
181» 18 i»
1823 I8Z2
1829 1833

Arn. Heinrich Tanner, Artilleriehauptm.
Karl Steiger..........Johann Martin Steiger
Jodann Friedrich Alder
Johannes Vaumann, Aidemajor
Johann Jakob Hohl von Heiden
Eduard Alver von Schwellbrnnn
Adolf Schieß.
Jod. Jakob Nef, eidg. Stabshauptmanu
Johannes RamSauer
Johamiks Schoch
Emil Würzer.
I. Steiger von Uetikon, eidg. Stabshptm.
Johannes Walser
I. I Gähler, Kontingentshauptmann.
Joh. Kaspar Schoch

Schwellbrun«, 1648.
Johannes Zülli, reg, Hauptmann
I. M. Tanner, Hauptmann, Alt-Richter
Gottlieb Frischknecht
Johann Jakob Zellweger
I. Ulr. Zuberbühler v. Waldstatt, Gmdschr.

1823
1827

1807

1817

1828

1837

«ei.

1824

1819
183«
1834
18!»
I»I9
181»
1824
1831
1827
181«
1834
1834

1831
1824
1829
1823
I»'t»
1834
1834
1826
1839
183»
1833
1837
1833
1833
1834
1826

I8N4
1514
1819
1824



I83S
,86«
I8Sl
1862
1863
1867
1868

,863
1864
1838

1860
1862
1863
1864

1866

1867

1868

1838
186«
1833
1834
1833

183«
186«
1861

.1862

1867
1868

1862
1839

1836
1862
1867

1839

1831
1862
1863
1867

186«

Johann Jakob Schläpfer 1828
Bartholome Diem von Herisau 1»26
Johannes Frischknecht 1814
Joh. Jakob Waldburger von Teufen 181»
Heinrich Diem von Herisau 1833
Johann Konrad Schläpfer 1832
Johannes Signer von Hundweil 1833
Johannes Hauser von Hundweil 1826

Hundweil, 1313.
Joh. Ulrich Hauser, reg. Hauptmann. 1818
Kmdt, Bartholome Würzer, Hauptmann 1813
Johann Konrad Oertli von Teufen 1827
Ulrich Frehner von Urnasch 182«
Johannes Knöpfel, Gemeindeschreiber. 182«
Ulrich Müller, Armenpfleger 1829
Johann Ulrich Widmer von Bühler 182«
Jakob Knecht von Hinwil, Kantons Zürich 1833
Johannes Mgeli 181«
Johann Jakob Signer 1837
Johannes Knöpfel («Dißeneggli«). 1828

(«zur Heimat«) 183!)
Ulrich Knöpfel 182»
Jakob Bondt von Urnäsch 1838
Joh. Konrad Signer von Stein 1831
Robert Knöpfel 1847

Stein, 1749.
Jakob Reifler, reg. Hauptmann'. 1812
Sebastian Stricker, Hauptmann 1»2«
Johannes Widmer, Gemeindeschreiber >8«3

Johann Jakob Zülli 1821
Johannes Müller
Bartholome Knöpfel von Waldstatt 1819
Johannes Signer von Urnäsch 1817
Johannes Weiler von Waldstatt 183«
Johann Ulrich Meier von Hundweil I»34
Johannes Holderegger 1839
Jodann Jakob Ringeisen 183«
Johann Jakob Reifler 181«
Wilhelm Zürcher von Teufen 1833
Joh. Ulrich Reifler 1841
Ferdinand Schläpfer von Speicher 1832
Ferdinand Frischknecht von Schwellbrunn 1831

Schönengrund, 172«.
Iohs. Müller von Hundweil, reg. Hptm. 182«
Konrad Alder, Hauptmann 182«
Fridolin Schläpfer, meö, Dr., von Schwellbrunn,

Gemeindeschreiber 1833
Johann Jakob Frehner, Alt-Hauptmann 1802
Jobann Jakob Frehner >»37
Jakob Alder 1833
Johannes Rohner von Waldstatt 1»29

Waldstatt, 172«.
I. I. Steingruber v. Hundweil, reg.Hptm. 1»13
Joh. Jakob Schläpfer, Hauptmann 1813

I. Frischknecht v. Schwellbrunn, Gmdschrb. 1822
Gregorius Keßler 1833
Emmanuel Schläpfer 183»
Joh. Jakob Ramsauer 1833
Gottlieb Signer von Hundweil I«2»
Johann Jakob Schlumpf 1817

1863
1866

1834
1836
1838
1861
1862

1833
1864
1863

1866

1868

1867
1866
183«
1833
1866

1867
1868

1863
1832
1833

1837

1864
1863

1867

186«

1864
1866
1837
1839
5862
1863

1864

1863
1866
1867

Teufen, 148«.
Jakob Walser, Alt-Zeugherr, reg. Hauptm.
Chr. Graf, meS. Dr., von Wolfhalden,

Hauptmann
Johann Jakob Tanner von Herisau
Christian Mösle von Gais
Johann Ulrich Weiß
Johannes Biser von GaiS
Johann Ulrich Walser
Johann Ulrich Fäßler von Bühler.
Daniel Waldburger, Gemeindeschreiber
Johannes Hörler
Johann Konrad Grubenmann
Johannes Tobler von Rehetobe!
Johannes Hörler
M«g. Dr. Adolf Grubenmann
Heinrich Edelmann v. Kappel, K. St, Gallen
Johannes Zürcher

Viihler, 1723.
Johannes Bruderer, reg. Hauptmann
August Sutter, Hauptmann
Johannes Höhener, Gemeindeschreiber
Scharfschützenhauptm, Iohs. Grubenmann
Johann Jakob Fisch
JohS. Hofstetter von Gais
Sebastian Fisch
Joh. Jakob Waldburger von Teufen.
Konrad Altherr von Teufen
Joh. Jakob Mösle von GaiS

Speicher, 1614.
Leonhard Kast reg. Hauptmann
Johann Konrad Eugfter, Hauptmann.
Jak. Altherr von Trogen, Gemeindeschrbr.
Konrad Hörler
Matthias Schoch von Herisau
David Eugfter
Johann Bartholome Haas
Johann Ulrich »Eugfter
Johannes Tobler
Heinrich Haas
David Zeller von Herisau
Emil Altberr
Johannes Zürcher
Johannes Schieß von Trogen
Joh. Ulrich Schläpfer

Trogen, 1467.
Joh. Konrad Schläpfer, reg. Hauptmann
Johann Jakob Bruderer, Hauptmann.
Johann Konrad Graf von Rehetobel.
Joh. Konrad Sonderegger von Grub
Johannes Loppacher
Theodor Meier, Gemeindeschreiber
Johann Jakob Walser von Wald
Quartiermeifter Joh. Kaspar Zellweger
AleZ. vr. Gottwalt Vogt von Güttingen
Kontingshptm. Arnold Schläpfer v. Wald
Johann Konrad Zuberbühler
Matthias Sturzenegger
Leonhard Bruderer

1827

1821
1813
I82I
1823
1821
182«
1819
1823
1827
183»
1828
181«
184»
I»33
1823

1814
1824
1813
1826
183,
1813
181»
1»23
I»33
1832

1827
I8U7
1828
18»6
!8«7
1827
1823
1831
183«
1827
1822
1841
183»
182»
»83»

1833
1813
18»4
182«
1824
1833
1828
1833

182«
I»4«
1814
18««



1867 Eduard Sturzenegger 1842
Joh. Konrad Altherr 1827

!868 Johannes Eugfter 1833

Nehetobel, 166S.

1866 Johann Jakob Tobler, reg. Hauptmann. 1831
1868 I. Jakob Bischofberger v. Heiden, Hauptm. 1828
1837 I. H. Lutz v. Lutzenberg, Gemeindeschreiber 1826
1832 Johann Jakob Hohl von Grub 182«
1862 Konrad Sonderegger I8V9
1866 Jobann Jakob Rechfteiner 1823
1867 Joh. Jakob Graf von Grub 1823

Joh. Jakob Tobler-Bischofberger 1832
1868 Johann Konrad Rechfteiner 1817

Michael Lutz 1827

Wald, 1686.
1863 I. U. Niederer von Trogen reg. Hauptm. 1816
1868 Joh. Konrad Rechfteiner, Hauptmann. 1829
186« Johann Jakob Bruderer von Teufen. 1823
1863 Johann Ulrich Buff 1833
1864 Leonhard Schlüpfer, Gemeindeschreiber 1816

Johann Jakob Kübeli von Heiden. 1834
1866 Michael Bruderer 1813

Matthias Buff 1817
1867 Gottlieb Frischknecht von Schwellbrnnn 1826
1868 Konrad Walser 1823

Grnb, 1474.
1864 Johannes Schläpfer, reg. Hauptmann 1826
1861 Job. Ulrich Wieser, Hauptmann 1824
183« Johann Ulrich Graf, Gemeindeschreiber. 1819
1861 Johannes Herzig 182«
1863 Johannes Sonderegger von Rehetobel 18«?
1863 Johannes Tobler von Rehetobrl 1833
1867 Joh, Albert Tobler von Wolfhalden. 1838

Jsh. Ulrich Egger 1824
1868 Johannes Graf von Heiden 1834

Heiden, 1632.
1863 Joh. Konrad Sonderegger, reg. Hauptm, 1834
1868 Iohs. Sonderegger v. Rehetobel, Hauptm, 1823
1837 Alt-Hauptm, I, Konrad Züst v, Lutzenberg 182»
1831 Joh. Jakob Sonderegger, Gemeindschrbr. 1809
186» Joh. Jakob Kellenberger v, WalzenhMrn 1822
1863 Michael Bänziger, KontingentshauptiMnn 1832

- Michael Tobler 1821
1864 Johann Jakob Niederer von Lutzenberg 182«
1866 Johannes Eugfter 183»
1867 Art,°Hptm,J,Kellenbergerv.Walzenhausen 1832

Heinrich Sonderegger 1833
1868 Johannes Hohl, Verwaltungsrath. 1811

Johannes Hohl-Göloi 1831

Wolfhalden, 1632.
1867 Tobias Tobler, reg. Hauptmann 1828

Johanncs Graf, Hauptmann 1817
183» Michael Niederer 1798
1858 Johannes Zürcher von Grub 181»
1833 Johann Ulrich Zürcher 1819
1864 Johannes Sonderegger von Walzenhausen 1833
186« Bartholome Bänziger von Lutzenberg 1832
1867 Gustav Tobler 1833

1867 Joh. Jakob Züft 1833
Jakob Lutz, Gemeindeschreiber 1839

1868 Joh. Ulrich Graf 1826

Lutzenberg.
1862 Sebastian Niederer, reg, Hauptmann 182»
18«8 Laurenz Bänziger, Hauptmann. 1834
186« I. I. Bänziger (Alt,-Hpt,), Gemeindeschrb, 1826
1867 Job. Jakob Lutz 1841
1868 Johannes Tobler 183»

Job. Jakob Keller von Wolfhalden 1844
Reinhard Hohl von Heiden 1841

Walzenhansen, 1638.
1868 Joh. Konrad Kellenberger, reg.Hauptmann 1816

Johannes Geiger, Hauptmann.... 1811
1834 Christian Kellenberger 1814
1836 Friedrich Künzler 1813
1861 Joh. Bartholome Lutz, Gemeindefchreiber 1821
1862 Iosias Lutz 1824
18«« Konrad Rohner 183«
1868 Jakob Niederer 1833

Jakob Kellenberger 1838
- Jakob Keller 1834

«ente, 1687.
1863 Joh. Jak. Sturzenegger, reg. Hauptmann 1836
186« Joh. Ulrich Sturzenegger, Hauptmann 181»
1838 Joy. Ulr. Sturzenegger, Gemeindeschrbr. 1822
183» Johann Jakob Sturzenegger 1821
1863 Johann Bartholome Sturzenegger 1837
1862 Johannes Lutz von Wolfhalden. 1812
1863 Sebastian Bänziger 183»
18«« Johannes Sturzenegger 1831

Gais, 1487.
1862 Johann Heinrich Kern, reg. Hauptmann 1811
1868 Joh. Jakob Eisenhut, Hauptmann. 1818
1836 Joh. Jakob Mösle, Major 1829
1838 Johannes Wille, Scharfschüßrnhauptmann 183V
1839 Ludwig Kürsteiner 1827
1862 Johann Ulrich Walser, Kontingentshptm. 1834

Bartholome Eisenhut 1826
1863 Johann Jakob Preisig 1832

Johann Ulrich Mösle 1833
1864 Johannes Hofstetter 1838
1868 Johannes Zuberbühler, Gemeindeschreiber 1837

- August Bruderer »

Gemeindegericht in Herisau.
1839 Großrath Ludwig Merz, Präsident 1817
186» - Sturzenegger v. Reute, Vizepräs. 1823
183» - Johs.Frischknechtv.Schwellbrunn 181»
1861 Alt-Rathsherr Johannes Zölper 1808
1863 Johann Jakob Zellweger. 181«
1864 Großrath u. eidg. Artillerie-Major H. Meper 1832
1863 Jobann Heinrich Höhener von GaiS. 18««
18«« Johannes Merz 1816
1867 Alt-Rathsherr I. I. Signer von Stein 1833
1868 Alt-Rthsh, Johannes Stark von Waldstatt 1827

Alt-Rathsherr Johann Jakob Meier 1837



Gemeindegericht in Speicher.
1863 Jobs. Züst v. Wolfbalden, Präsident (1867) 1811

SebastianGrafvonReuteVizepräs (1868) 1827
Alt-RaihSherr Joh Mrich Schläpfer. 181«
Rudolf Hohl von Wolfbalden 183«

« Johannes Altherr von Trogen 1826
Alt-Ratdsherr Johannes Schläpfer 1823

1867 Joh. Ulrich Rusch 1828
1868 Gustav Altherr 1844

» Joh. Ulrich Zellweger von Teufen. 1833

I8«5
186«
18S9

1863
1866

1867

Verwaltungsrath in Heiden.
Rathsberr Ed. Tobler, Präsident (1867) 1833
Hauptmann Jod, Konrad Sonderegger 1834
Alt-Rathsherr Christian Eugfter (älter) I8N6
Johannes Bänziger. 18!6
Alt-Rathsherr Joh. Jakob Sonderegger 183«
Michael Tobler 1823
Alt-Rathsherr Joh. Martin Graf. 1823
RathSherr Johannes Hohl 1811
Johannes Niederer. 1813

Aufnahm« m die Synode.

Kirchen-Etat.
Zm Lande wohnende Geistliche.

1843
1851
1832
181»
1811
181»
1821
182«
1832
1834
183»
184»
1844
1848

!84»
1833

1839

1862
1863
1864
18^3
1866

1868

1814
181»
182»
1824
1832
18 i3
I8tt
185«
1853

1862

1867

Kaspar Melchior Wirth von St. Gallen, erster Pfarrer in HeriSau, Dekan (1833)
Heinrich Jakob Heim von GaiS, Pfarrer daselbst, Vize-Dekan (1863)
Hermann Walther Bio« von St Gallen, Pfarrer in Trogen, Aktuar (1863)
I I. Jller von Teufen, rcsign, Pfarrer von Walzenbaufen, Kammerer (1833), in Heiden
Johann Uirich Keßler von Waldstatt, Pfarrer daselbft
Johann Jakob Etter von Urnäsch, nstgn. Pfarrer von Stein, in Speicher
Jobannes Schieß vor, Herisau, gewesener Pfarrvikar in Peist, Kantons Graubünden
Johann Heinrich Schieß von Herisau, Pfarrer in Reute
Joh. Heinrich Tobl er von Wolfhalden, Pfarrer in Hundweil
Joh. Ulrich Zürcher von Speicher, gewef. Pfarrer in Silver-Creek in Illinois, in Teufen
Johannes Altherr von Speicher, Pfarrer in Urnäsch
Johannes Knaus von Alt. St. Johann, Kantons St. Gallen, Pfarrer in Speicher
Laur. Ennwiller von St, Gallen, resign.Pfarrer in Teufen. Rathsschreiber, in HeriSau
Christian Weither Anton Huber von St, Gallen, Pfarrer in Lutzenberg (Thal und suchen)
Johann Ulrich Lutz von Lutzenberg, «. m. L»«^., Sekundarlehrer in Teufen
Johann Jakob Oertli von Teufen, Pfarrer in Rehctobel
Johann Jakob Schläpfer von Wald, Pfarrer in Wald
Jvh. Joachim Meier von Hundweil. Pfarrer in Siein
Joh. Joach, Scherrer von Alt St Johann, Kant. St, Gallen, Pfarrer in Schönengrund
Auguft Eugfter von Wald. Lebrcr der alten Sprachen und Pfarrhelfer in Herisau
Fridolin Leuzinger von Nctftal, Kantons Glarus, zweiter Pfarrer tn HeriSau
Wilhelm Arnold von Basel, Pfarrer in Hciden
Johannes Schönholzer von Schönbolzersweilen, Kt. Thurgan, Pfarrer in Walzenhausen
Gotthold Waitber Alfred Niederer von St. Gallen, Pfarrer in Teufen
Oito Paul Baumgartner von Brunnadern, Kant. St. Gallen, Pfarrer in Grub
Zog. Jakod Haggmann von Sevelen, Kant. St. Gallen, Pfarrer in Schwellbrunn
Alfted Ufteri von Zürich, Pfarrer in Bühler

Auswärts wohnende appenzellische Geistliche.
Sam. Weishaupt v. GaiS, gewes. Pfr. daselbft, Alt-Dekan, in Tenneffee, in Norvam.
Joh. Konrad Bänziger von Lutzenberg, Pfr. u Dekan in Altstätten, Kant, St. Gullen
Gabriel Walser von Herisau, Pfarrer in Salmsach u, Romanshorn, Kant, Thurgau
Jod, Konrao Bänziger von Lutzenberg, Pfarrer in St. Margarethen, Kant. St, Gallen
Johann Jakob Walser von Herisau, Pfarrer in Saften, Kantons Graubünden

II, Waldburger v. Teufen, gewef, deutscher Prediger zu Pittsburg in Pennsylvanien
Joh. Ulrich Altherr von Trogen, Pfarrer in Buchs, Kantons St. Gullen
I K. Fäßler v. Rchetobel, refig. Pfr. in Stein, Pfarrvikar in Langeniickenbach, K Thurg.
Emmanuel Schieß von Herisan, Pfarrer in Gwbs, Kantons St. Gallen
Joh. Jak. Alder, plnl. Dr, v, Schönengrund, Professor „n der Kantonsschule in St.Gallen
Rudolph Grubenmann von Teufen. Pfarrer in Bcrmck, Kt. St. Gallen
Karl Wilhelm Buff von Trogen, Pfarrer in Lufmgen, Kantons Zürich
Theodor Rechfteiner von Speicher, Pfarrer in Affeltrangen, Kantons Thurgau
Alfred Altherr von Speicher, Pfarrer in Lichtensteig
Theodor Hohl von Heiden, Sprachlehrer, i» Neuukirch, Kant. Schaffhaufen.

Erw. Geb.

1843 1812
1833 1828
1836 183«

,79«
1813 1792

18»«

1866 18««
1867 1811

!8n?
1866 1812
183» I79I
1863 18,9
1848 18«8

1814
183« 1824
1866 1828
18«8 181»
1838 1814
1862 1833
1861 1821
1862 18^8
18«5 1823
1863 1827
1863 183«
1866 1811
1868 1843

1794
182« I7»9
1851 1799
1824 18»1
1844 1806

18«?
1837 1813

1816
186« 1814
1862 I8I3
1863 1837
1566 1834
18tt« 183«
1867 18,3
1«d8 1842
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